



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2017 г.

№ 773-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 03 августа 2017 года № 773-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 апреля 2006 года № 141-А «Об утверждении Положения об обеспечении жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, имеющих право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета»:

1.1. в преамбуле слова «О порядке обеспечения жильем» заменить словами «О порядке обеспечения жилыми помещениями»;

1.2. в Положении об обеспечении жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, имеющих право на обеспечение жильем за счёт средств федерального бюджета, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. абзац третий подпункта «а» пункта 3.7 признать утратившим силу;

1.2.2. в форме заявления приложения № 4 к Положению слова «заведомо ложные сведения» заменить словами «недостоверные сведения».

2. В подпункте «г» пункта 9-4 Порядка предоставления социальных выплат (единовременных денежных выплат) на приобретение (строительство) жилья либо предоставления по договорам социального найма жилых помещений из государственного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа гражданам в рамках Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов», утвержденного постановлением Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 марта 2010 года № 151-А, слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах».

3. В пункте 1.1 Положения о порядке отбора банков для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат молодым семьям, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 августа 2011 года № 611-П, слова «программы «Жилище» на 2011 – 2020 годы» заменить словами «программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы».

4. В Порядке предоставления государственным гражданским служащим Ямало-Ненецкого автономного округа единовременной субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1123-П:

4.1. в подпункте «в» пункта 2.7 слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах»;

4.2. в подпункте «в» пункта 2.8 слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах»;

4.3. в подпункте «в» пункта 4.2 слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах»;

4.4. в подпункте «в» пункта 4.3 слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах».

5. В Административном регламенте департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ямало-Ненецкого автономного округа жилищных субсидий на приобретение (строительство) жилого помещения», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 сентября 2013 года № 766-П:

5.1. в подпункте «в» пункта 13 слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах»;

5.2. в подпункте «в» пункта 13-1 слова «представление подложных документов или заведомо ложных (недостоверных) сведений» заменить словами «недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах».

6. В Административном регламенте департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Обеспечение жильём ветеранов боевых действий; инвалидов боевых действий, а также военнослужащих и лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей); членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, членов семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), членов семей военнослужащих, погибших в плену, признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий, вставших на учёт нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 января 2005 года», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 мая 2016 года № 464-П:

6.1. в пункте 12:

6.1.1. абзац второй дополнить словами «, предоставляемые в рамках государственной услуги «Предоставление сведений содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», оказываемой органом регистрации права»;

6.1.2. абзац третий признать утратившим силу;

6.2. в приложении № 2 к Административному регламенту слова «заведомо ложные сведения» заменить словами «недостоверные сведения».

7. В Административном регламенте департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Обеспечение жильём инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учёт до 01 января 2005 года», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 мая 2016 года № 475-П:

7.1. в пункте 12:

7.1.1. абзац второй дополнить словами «, предоставляемые в рамках государственной услуги «Предоставление сведений содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», оказываемой органом регистрации права»;

7.1.2. абзац третий признать утратившим силу;

7.2. абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:

«26. Требования к помещениям предоставления государственной услуги.»;

7.3. в приложении № 2 к Административному регламенту слова «заведомо ложные сведения» заменить словами «недостоверные сведения».